
Contacto

Teléfono 926571002
Correo Electrónico licitaciones@herencia.es

Dirección Postal

Calle Lope de Vega, 31
(13640) Herencia España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2682-2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2022 a
las 10:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Herencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://herencia.sedelectronica.es/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SR66ywiDE4gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Modernización instalaciones Auditorio Municipal

Valor estimado del contrato 104.603,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.603,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.449,13 EUR.

Clasificación CPV
32300000 - Receptores de televisión y radio, y aparatos de grabación o reproducción de sonido o imagen.
31527000 - Focos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
El emplazamiento del contrato es el edificio Auditorio Municipal de titularidad municipal sito en la Avenida José Roselló de
Herencia (Ciudad Real).
Condiciones El plazo de ejecución del contrato será de un mes y, en todo caso, el suministro debe estar finalizado y
facturado antes del plazo máximo de 23 de diciembre de 2022 s parciales serán los que se fijen en la aprobación del
programa de trabajo.
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

AVenida José Roselló
(13640) Herencia España

http://herencia.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SR66ywiDE4gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 84.185,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.869 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión
Europea - NEXTGENERATIONEU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Genuix Audio S.L.
NIF B92991496
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.185,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.864,84 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 14/11/2022
Plazo de Formalización Del 14/11/2022 al 29/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Herencia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.herencia.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea7eef60-fde8-4217-9bc0-9c9ae6daf48e
https://www.herencia.es


Contacto

Teléfono +34 926571002
Correo Electrónico licitaciones@herencia.es

Dirección Postal

Lope de Vega, 31
(13640) Herencia España

Contacto

Teléfono +34 926571002
Correo Electrónico licitaciones@herencia.es

Dirección Postal

Lope de Vega, 31
(13640) Herencia España

Teléfono +34 926571002
Correo Electrónico licitaciones@herencia.es

Lope de Vega, 31
(13640) Herencia España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Herencia
Sitio Web https://www.herencia.es

Plazo de Presentación

Hasta el 18/10/2022 a las 23:59

Arbitraje

Ayuntamiento de Herencia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.herencia.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2022 a las 23:59
Observaciones: MODERNIZACIÓN INSTALACIONES AUDITORIO MUNICIPAL

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según clausula 10 A del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 

https://www.herencia.es
https://www.herencia.es


: 10Cantidad Máxima 
Ampliación del plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Según clausula 10 B del pliego de clausulas administrativasExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Tiempo de entrega del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Clausula 10 C del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uZLaXRu7id8Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000010098179 |  2022-164440 | Thu, 29 Dec 2022 10:05:06:538 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164676748111135032149615348429037858384 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uZLaXRu7id8SugstABGr5A%3D%3D

